券法》、《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》等相关法律、法规的规定；

对发行对象的选择和询价、定价以及股票配售过程遵循公平公正原则，符合发行

人及其全体股东的利益，符合《公司法》、《证券法》、《创业板上市公司证券

发行管理暂行办法》等有关法律、法规的规定。发行对象与发行人的控股股东、

实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商不存在关

联关系，发行人控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管

理人员、主承销商、及与上述机构及人员存在关联关系的关联方不存在直接认购

或通过结构化等形式间接参与本次发行认购的情形。

（十三）发行人律师关于本次非公开发行过程和发行对象的合规性结论性

意见

发行人律师北京市康达律师事务所认为：发行人本次发行已取得了必要的批

准与核准。本次发行的发行过程公平、公正，《认购邀请书》、《申购报价单》、

《缴款通知》、认购协议等法律文件符合《管理暂行办法》、《证券发行与承销

管理办法》以及其他有关非公开发行股票的规定，合法有效。本次发行确定的发

行对象符合发行人股东大会决议规定的条件，符合《管理暂行办法》的规定，合

法、有效。

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

本次发行新增股份 29,039,395 股，登记手续已于 2017 年 8 月 4 日在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕，本次发行新增股份将于该批股份

上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次新增股份的证券简称为：数字政通；证券代码为：300075；上市地点为：

深圳证券交易所。

（三）新增股份的上市时间

本次新增股份的上市时间为 2017 年 8 月 21 日。

15

（四）新增股份的限售安排

所有新增股份限售期为 12 个月，自 2018 年 8 月 21 日即可上市交易。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前后股份结构变动情况

本次非公开发行股份数 29,039,395 股，发行完成后公司股本规模从

395,527,060 股（截至 2017 年 7 月 31 日）增加至 424,566,455 股（截至到本次

非公开发行新增股份登记日），控股股东吴强华先生持有发行人 120,410,814

股股份，本次非公开发行不会出现第一大股东发生变更的情况。发行后吴强华先

生持股比例为 28.36%，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量

（股）

持股比

例

股份数量

（股）

股份数量

（股）

持股比

例

一、有限售条件股份 123,375,987 31.19% 29,039,395 152,415,382 35.90%

二、无限售条件股份 272,151,073 68.81% 0 272,151,073 64.10%

三、股份总数 395,527,060 100.00% 29,039,395 424,566,455 100.00%

（二）本次发行前后前十大股东持股情况

1、本次发行前公司前 10 名股东情况

本次非公开发行前，公司前 10 名股东及其持股数量和比例如下（截至 2017

年 6 月 28 日）：

股东名称 股东性质 持股数（股） 持股比例 股本性质

吴强华 境内自然人 120,410,814 30.45% 限售 A 股，流通 A 股

许欣 境内自然人 20,725,796 5.24% 限售 A 股，流通 A 股

邵献军 境内自然人 9,765,794 2.47% 流通 A 股

朱华 境内自然人 8,752,124 2.21% 限售 A 股，流通 A 股

张蕾 境内自然人 7,087,546 1.79% 流通 A 股

李国忠 境内自然人 6,878,556 1.74% 流通 A 股

胡环宇 境内自然人 2,319,800 0.59% 限售 A 股，流通 A 股

16

股东名称 股东性质 持股数（股） 持股比例 股本性质

王洪深 境内自然人 1,984,200 0.50% 限售 A 股，流通 A 股

陈睿 境内自然人 1,561,190 0.39% 流通 A 股

光大兴陇信托有限责任公司

－光大信托·聚金 28 号证券

投资集合资金信托计划

基金、理财产

品等
1,491,500 0.38% 流通 A 股

合  计 - 180,977,320 45.76% -

2、本次发行后公司前 10 名股东情况

本次发行新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况如下表所示：

股东名称 股东性质 持股总数（股） 持股比例 股本性质

吴强华 境内自然人 120,410,814 28.36% 限售 A 股，流通 A 股

许欣 境内自然人 20,725,796 4.88% 限售 A 股，流通 A 股

邵献军 境内自然人 9,765,794 2.30% 流通 A 股

朱华 境内自然人 8,752,124 2.06% 限售 A 股，流通 A 股

安徽省铁路发展基金股份有

限公司
境内一般法人 8,450,940 1.99% 限售 A 股

张蕾 境内自然人 7,087,546 1.67% 流通 A 股

李国忠 境内自然人 6,878,556 1.62% 流通 A 股

北信瑞丰基金－招商银行－

中国对外经济贸易信托－外

贸信托－银河投资智远 1 号私

募证券投资基金

基金、理财产品

等
4,856,988 1.14% 限售 A 股

全国社保基金五零一组合
基金、理财产品

等
3,237,992 0.76% 限售 A 股

胡环宇 境内自然人 2,319,800 0.55% 限售 A 股，流通 A 股

合计 - 192,486,350 45.33% -

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

截至 2017 年 6 月 28 日，持有发行人股份的董事、监事、高级管理人员持股

情况如下：

姓名 现任职务 持股数量（股）

吴强华 董事长 120,410,814

许欣 董事 20,725,796

朱华 董事、副总裁 8,752,124

胡环宇 董事、总裁 2,319,800

17

王洪深 董事、副总裁 1,984,200

王东 董事、副总裁 612,187

殷小敏 财务负责人 473,000

邱鲁闽 董事会秘书、副总裁 400,000

本次发行前后，公司董事、监事以及高级管理人员持有公司股份的情况未发

生变化。

（四）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至 2016 年 12 月 31 日、2017 年 3 月 31 日的归属于母公司所有者

权益和 2016 年度、2017 年 1-3 月归属于母公司所有者的净利润为基准，并仅考

虑本次发行新增净资产，本次发行前后公司每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目 期间 本次发行前 本次发行后

每股净资产（元/股）
2017 年 3 月 31 日 3.56 4.56

2016 年 12 月 31 日 3.53 4.53

每股收益（元/股）
2017 年 1-3 月 0.03 0.03